МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ № 129»

имени Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии

ПРИКАЗ

от 23.08.2024 № 184/1-осн
г. Барнаула

О внесении изменений
в ООП ООО и ООП СОО

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.12.2023 №1028 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся
федеральных государственных образовательных стандартов основного
общего образования и среднего общего образования», от 01.02.2024 №62 «О
внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения
Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных
программ основного общего образования и среднего общего образования» и
от 19.03.2024 №171 «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся
федеральных образовательных программ начального общего образования,
основного общего образования и среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения (далее - изменения), вносимые в
основную образовательную программу основного общего образования в
части учебных предметов «Литература», «Труд (технология)», «Основы
безопасности и защиты Родины» с 01.09.2024 г. (приложение 1).

2. Утвердить прилагаемые изменения (далее - изменения), вносимые в
основную образовательную программу среднего общего образования в части
учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины», «Литература»
(базовый, углубленный уровеь 1.09.2024 г. (приложение

Директор лицей С.Н. Кутлан